
 

1 

 

Místní akční skupina 

Zápis z jednání programového výboru MAS č. 5/2019/PV 
Datum a čas: 2. července 2019 17:00 hod. Přílohy: 2 

Místo jednání: kancelář MAS, Polná   Zapisovatel: Ing. Petra Laštovičková 

Předsedající: Ing. Vojtěch Rosický 

Ověření usnášeníschopnosti jednání: 

Účast členů (dle prezenční listiny): 6 

Plná moc: 0 

Počet hlasů celkem: 6 

Závěr: Přítomných 6 členů z 9, tj. 66,66 %. Dle prezenční listiny veřejný sektor ani žádná ze 

zájmových skupin nemá více než 49 % hlasovacích práv. Jednání programového výboru MAS 

je usnášeníschopné. 
 

 

01. Zahájení, závěry a plnění usnesení minulého jednání 

Zasedání zahájil předseda programového výboru Ing. Vojtěch Rosický a ověřil 

usnášeníschopnost jednání. Z jednání se omluvili Ing. Čížek, Ing. Baloun a p. Opršal. Dále Ing. 

Rosický představil program jednání a projednal plnění usnesení z minulého jednání PV. 

Program jednání: 

1) Zahájení, závěry a plnění usnesení minulého jednání 
2) Potvrzení závěrů výběrové komise ve věci projektů PRV 4. výzvy  
3) Schválení 4. Zprávy o plnění ISg (strategie MAS)  
4) Diskuze 
5) Závěr 
Usnesení 01/05/2019/PV 

Programový výbor schvaluje program jednání a pověřuje zápisem jednání Ing. Petru 

Laštovičkovou.  

Usnesení bylo přijato 6 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

 

02. Potvrzení závěrů výběrové komise ve věci projektů PRV 4. výzvy  

Ing. Rosický informoval členy PV o ukončené 4. výzvě z PRV a představil podané projekty do 

jednotlivých Fichí a seznámil členy PV se závěry jednání výběrové komise. Do 4. výzvy z PRV 

bylo podáno celkem 14 projektů, z toho do věcného hodnocení postoupilo 13 projektů. 

Věcným hodnocením prošlo celkem 10 projektů, u Fiche 1 nesplnily minimální počet bodů 2 

projekty, u Fiche 3 nesplnil minimální počet bodů 1 projekt. Dále z důvodu překročení 

alokace u Fiche 1 výběrová komise nedoporučuje k podpoře 2 projekty. K podpoře bylo 

výběrovou komisí navrženo 8 projektů. Celková výše podpory těchto projektů je 

1 769 066 Kč. 

 
Výzva MAS č. 4 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. Programu rozvoje 
venkova na období 2014 – 2020 
Fiche 1 - Investice do hmotného majetku - Podpora investic v zemědělských podnicích (5 

projektů)  



 

2 

 

Fiche 2 - Investice do hmotného majetku – Podpora investic do zpracování, uvádění na trh a 

vývoj zemědělských produktů (0 projektů)  

Fiche 3 - Rozvoj zemědělských podniků a podnikatelské činnost – Podpora investic na 

založení nebo rozvoj nezemědělských činností (1 projekt)  

Fiche 5 - Podpora investic do rozvoje zemědělské infrastruktury přes MAS (0 projektů)  

Fiche 6 - Investice do rozvoje společenské funkce lesů přes MAS (0 projektů) 

Fiche 7 - Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich 

mobilizace a uvádění na trh přes MAS (4 projekty)  

 

FICHE 1 
1. Žadatel: Zemědělská akciová společnost Lípa 

Název projektu: Zlepšení welfare na Mléčné farmě Lípa 
Popis projektu: Předmětem projektu je výstavba výběhu pro suchostojné dojnice a pořízení 
přihrnovače krmení.  
 

2. Žadatel: Jiří Vacek  
Název projektu: Rozdružovač balíků, Záborná 
Popis projektu: Předmětem projektu je nákup rozdružovače balíků.  
 

3. Žadatel: Zemědělské družstvo Pozovice 
Název projektu: Modernizace podniku 
Popis projektu: Projekt je zaměřen na pořízení zastýlače, 12 ventilátorů do stáje prasat a 
modernizaci bramborárny.  
 

4. Žadatel: Václav Kratochvíl  
Název projektu: Výměna vrat ve skladu objemového krmiva 
Popis projektu: Předmětem projektu je výroba a osazení dřevěných vrat skladu objemového 
krmiva, 4ks.  
 

5. Žadatel: Jan Sláma  
Název projektu: Modernizace chovu dojnic 
Popis projektu: Předmětem projektu je nákup krmného vozu pro přípravu objemného krmiva 
pro skot a 2 ks stájových ventilátorů.  
 

FICHE 3 
1. Žadatel: INTEVIA TECHNOLOGIES s.r.o. 

Název projektu: Nákup vybavení pro svařování optických vláken a zřízení skladovacích 
prostor 
Popis projektu: Projekt řeší nákup vybavení pro realizaci optických datových sítí. Jedná se 
zejména o svářečku a lámačku optických vláken a s tím souvisejícího drobného příslušenství. 
Druhou částí tohoto projektu je zřízení skladovacích prostor v sídle společnosti žadatele.  
 

FICHE 7 
1. Žadatel: Lukáš Doležal  

Název projektu: Pořízení štípacího automatu 



 

3 

 

Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení štípacího automatu do 40 cm maximálního 
průměru štípaného dřeva s vynášecím dopravníkem o délce 5m. Součástí dodávky je 
navalovací stůl a dva druhy štípacích nožů.  
 

2.  Žadatel: Jan Slabý  
Název projektu: Lesnická technologie pro těžební a pěstební činnost 
Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení 2 nových moderních a spolehlivých 
benzinových řetězových pil pro kácení, odvětvování středních a silných porostů.  
 

3.  Žadatel: Zemědělská akciová společnost Lípa 
Název projektu: Investice do zpracování dřeva 
Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení kmenové pásové pily.  
 

4.  Žadatel: Jan Vacek  
Název projektu: Kmenová pásová pila, Záborná 
Popis projektu: Předmětem projektu je nákup kmenové pásové pily na pořez dřeva.  
 

Přehled hodnocených projektů 
(s přidělenými body – řazeno sestupně, zvlášť za každou Fichi) 

*V případě přidělení stejného počtu bodů je preferován projekt se vzniklým pracovním 
místem. V případě, že pracovní místo v projektu nevzniklo, je upřednostněn projekt s nižšími 
způsobilými výdaji.  
 

FICHE 1 – alokace 1 000 000 Kč 

Žadatel Název projektu 
Počet 
bodů 

Způsobilé 
výdaje 

Podpora  
Zůstatek 
z alokace Fiche 

Zemědělská 
akciová 
společnost Lípa 

Zlepšení welfare na Mléčné 
farmě Lípa 

70 720 000,00 Kč  432 000,00 Kč  568 000,00 Kč 

Zemědělské 
družstvo 
Pozovice 

Modernizace podniku 70 920 000,00 Kč 552 000,00 Kč 16 000,00 Kč 

Václav 
Kratochvíl 

Výměna vrat ve skladu 
objemového krmiva 

60 244 000,00 Kč  170 800,00 Kč  - 154 000,00 Kč 

Jiří Vacek  Rozdružovač balíků, Záborná 60 300 000,00 Kč 180 000,00 Kč - 334 000,00 Kč 

Jan Sláma  Modernizace chovu dojnic 50 830 000,00 Kč  498 000,00 Kč  - 832 000,00 Kč 

 

FICHE 3 – alokace 1 000 000 Kč  

Žadatel Název projektu 
Počet 
bodů 

Způsobilé 
výdaje 

Podpora  
Zůstatek 
z alokace Fiche 

INTEVIA 
TECHNOLOGIES 
s.r.o. 

Nákup vybavení pro svařování 
optických vláken a zřízení 
skladovacích prostor 

75 181 300,00 Kč  81 585,00 Kč 918 415,00 Kč  

 

 



 

4 

 

FICHE 7 – alokace 998 000 Kč  

Žadatel Název projektu 
Počet 
bodů 

Způsobilé 
výdaje 

Podpora  
Zůstatek 
z alokace Fiche 

Jan Slabý  Lesnická technologie pro 
těžební a pěstební činnost 

70 51 490,00 Kč  25 745,00 Kč  972 255,00 Kč 

Jan Vacek  Kmenová pásová pila, 
Záborná 

65 300 000,00 Kč  150 000,00 Kč  822 255,00 Kč 

Zemědělská 
akciová 
společnost Lípa 

Investice do zpracování 
dřeva 

50 296 000,00 Kč  148 000,00 Kč  674 255,00 Kč 

Lukáš Doležal  
 

Pořízení štípacího 
automatu 

50 417 872,00 Kč  208 936,00 Kč  465 319,00 Kč  

 
Celková alokace pro Výzvu č. 4 z Programu rozvoje venkova činila 5 046 000 Kč. Ve věcném 

hodnocení bylo celkem nárokováno 2 447 066 Kč, v projektech doporučených výběrovou 

komisí nárokováno z důvodu překročení alokace na dané Fiche 1 769 066 Kč. 

 

Fiche Alokace 
Nárokováno v 

projektech 

Fiche 1 - Investice do hmotného majetku - Podpora 

investic v zemědělských podnicích 
1 000 000,00 Kč 1 832 800,00 Kč 

Fiche 2 - Investice do hmotného majetku – Podpora 

investic do zpracování, uvádění na trh a vývoj 

zemědělských produktů 

500 000,00 Kč 0,00 Kč  

Fiche 3 - Rozvoj zemědělských podniků a podnikatelské 

činnost – Podpora investic na založení nebo rozvoj 

nezemědělských činností 

1 000 000,00 Kč 81 585,00 Kč 

Fiche 5 - Podpora investic do rozvoje zemědělské 

infrastruktury 
550 000,00 Kč 0,00 Kč 

Fiche 6 - Investice do rozvoje společenské funkce lesů 

přes MAS 
998 000,00 Kč 0,00 Kč 

Fiche 7 - Investice do lesnických technologií a zpracování 

lesnických produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh 

přes MAS 

998 000,00 Kč 532 681,00 Kč  

CELKEM 5 046 000,00 Kč 2 447 066,00 Kč 

 

Výběrová komise se shodla, že všechny projekty, které se vešly do alokace na danou Fichi 
doporučí ke schválení programovému výboru MAS. Zároveň u Fiche 1 doporučuje ke 
schválení hraniční projekt. Z důvodu překročení alokace Fiche 1 nedoporučuje k podpoře 
projekty (Rozdružovač balíků, Záborná – Jiří Vacek; Modernizace chovu dojnic – Jan Sláma).  
 
Před zahájením hodnocení všichni přítomní členové PV podepsali etické kodexy a svým 
podpisem stvrdili, že nejsou ve střetu zájmů a projekty mohou hodnotit. Nikdo z přítomných 
členů PV není ve střetu zájmů.  



 

5 

 

Návrh usnesení: Programový výbor schvaluje výběr podaných projektů ve Fichi 1 kromě 

projektů Rozdružovač balíků, Záborná – Jiří Vacek; Modernizace chovu dojnic – Jan Sláma. 

Z důvodu překročení alokace Fiche 1 nebudou tyto projekty vybrány k podpoře.  

Usnesení 02.1/05/2019/PV 

Programový výbor schvaluje výběr projektů ve Fichi 1 a projekty doporučuje k financování.  

Usnesení bylo přijato 6 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

 

Návrh usnesení: Programový výbor schvaluje podaný projekt ve Fichi 3.  

Usnesení 02.2/05/2019/PV 

Programový výbor schvaluje podaný projekt ve Fichi 3 a projekt doporučuje k financování.  

Usnesení bylo přijato 6 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

 

Návrh usnesení: Programový výbor schvaluje podané projekty ve Fichi 7.  

Usnesení 02.3/05/2019/PV 

Programový výbor schvaluje výběr projektů ve Fichi 7 a projekty doporučuje k financování.  

Usnesení bylo přijato 6 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

 

Programový výbor schvaluje výběr celkem 8 projektů k podpoře ve Výzvě č. 4 MAS 

Českomoravské pomezí o.p.s. v rámci operace 19.2.1. Programu rozvoje venkova na období 

2014 – 2020.  

 
03. Schválení 4. Zprávy o plnění ISg (strategie MAS)  
Povinnost předkládání Zprávy o plnění ISg vyplývá z Metodického pokynu pro využití 

integrovaných nástrojů v období 2014 - 2020. MAS má povinnost monitorovat průběh 

provádění integrované strategie. MAS ve Zprávě o plnění ISg monitoruje celkový kontext 

integrované strategie a popisuje změny ve schválené integrované strategii. MAS předkládá 

Zprávu o plnění integrované strategie 2x ročně. Již 4. Zpráva o plnění ISg, kterou MAS podává 

ke schválení, se týká období od 1. 1. 2019 do 30. 6. 2019. Členové PV měli možnost se 

seznámit s obsahem 4. Zprávy o plnění ISg. Rovněž při vyplňování předchozích Zpráv nedošlo 

k přenosu údajů z IS SZIF do MS2014+, z tohoto důvodu MAS v následujících dnech obdrží od 

NS MAS agregovaný výstup od MMR-ORP s využitím údajů poskytnutých SZIF k 30. 6. 2019. 

Příslušná část finančního přehledu (čerpání MAS v PRV) bude ke Zprávě připojena v příloze. 

Poté bude Zpráva podána ke schválení ŘO prostřednictvím MS2014+.  

Usnesení 03/05/2019/PV 

Programový výbor schvaluje 4. Zprávu o plnění integrované strategie MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. a pověřuje M. Vencovskou k doložení přílohy ke Zprávě a k zapracování 

případných připomínek ŘO. 

Usnesení bylo přijato 6 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

 
04. Diskuze 
Bez připomínek.  

 

 



 

6 

 

05. Závěr  

Ing. Rosický poděkoval za účast a ukončil jednání.  

 

V Polné dne 12. 7. 2019 

 

……………………………………………                   ………………………………………….  

Ing. Vojtěch Rosický,      Marta Vencovská,        

předseda programového výboru    tajemník MAS 

 


